INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Indico, por meio da Mesa, ao Exmo. Senhor Tiago Rodrigues Cervantes, que execute a instalação de
bebedouros na Escola municipal Osmar Rodrigues, conforme especifica.

Justificativa:

                                                 Pais de alunos estão reclamando por meio de mídias sociais que a escola
em questão  está  sem bebedouros  desde  a  volta  às  aulas,  no  último  mês  de  agosto.  No  primeiro
semestre, os bebedouros apresentavam defeitos e mau funcionamento, e, agora, devido à precariedade
do estado dos aparelhos, a retirada foi feita com a garantia de que novos fossem instalados. O que não
ocorreu e tem levado aos pais dos alunos aumentar a preocupação com a condição de seus filhos no
âmbito estudantil, afinal água é vital e essencial e jamais pode faltar em um ambiente escolar.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 11 de setembro de 2023.

SILVINHO INVESTIGADOR

VEREADOR

“Indica  ao  Executivo,  a  instalação  de
bebedouros  na  Escola  Municipal  Osmar
Rodrigues, conforme especifica.”

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360038003700320037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2023-09-12T09:36:42-0300